

16.12.2016.

Foto: Publicitātes foto

LAUKSAIMNIECĪBA

Lauksaimniecības sektoru ekonomiskā analīze Latvijā

SIA "Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs" Ekonomikas nodaļa
2016

Latvijas lauksaimniecība: situācija un risinājumi

LLKC Ekonomikas nodaļa veikusi lauksaimniecības sektoru ekonomisko analīzi. Lielāko daļu no lauksaimniecības preču izlaides vērtības Latvijā sastāda graudi un piens. 2015. gadā, salīdzinot ar 2014. gadu, starp galvenajiem ražošanas produktiem būtiski palielinājusies graudu un rapšu vērtība, attiecīgi par 32,9% un 73,8%, savukārt piena vērtība ievērojami samazinājusies, attiecīgi par 15,8%.

Plašāka informācija: <http://ej.uz/hxx8>



Svarīga ir putnu gripas risku mazināšana

Zemkopības ministrija lūdz līdzdarboties savvaļas putnu vērotājus, medniekus un visu Latvijas sabiedrību, sniedzot informāciju Pārtikas un veterinārājam dienestam par neraksturīgām parādībām savvaļas putnu populācijā.

Plašāka informācija: <http://ej.uz/14tn>



Vienkāršotas traktortehnikas pārbūves prasības

Lai vienkāršotu traktortehnikas un tās piekabes otrās kategorijas pārbūves prasības un kārtību, kā arī reglamentētu trešās kategorijas pārbūves kārtību un prasības, Zemkopības ministrija sagatavojusi traktortehnikas un tās piekabju pārbūves noteikumu projektu, ko 13. decembrī apstiprināja Ministru kabinets.

Plašāka informācija: <http://ej.uz/8xcx>



Konkursa "Šodien laukos" uzvarētāji izbauda balvu

Positīviem iespaidiem pārbagāta aizvadītā nedēļas nogale bija Nīkrāces 8. klases skolēniem, kuri izbaudīja konkursā "Šodien laukos" godam nopelnīto balvu – klases ekskursiju 1000 eiro vērtībā, ko apmaksāja Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs (LLKC).

Plašāka informācija: <http://ej.uz/cmry>



Bulduru Dārzkopības vidusskolu nodod LLU

Saeima 15. decembrī galīgajā lasījumā pieņēma likumprojektu, nosakot valsts SIA "Bulduru Dārzkopības vidusskola" nodošanu Latvijas Lauksaimniecības universitātei (LLU) no 2017. gada 15. janvāra.

Plašāka informācija: <http://ej.uz/5o7g>

Abonējiet "Latvijas Lopkopi" un "Lauku Lapa"!

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra izdevumus aicinām abonēt, lai saņemtu tos ātrāk un ērtāk:

* žurnāls „Latvijas Lopkopis” (iznāk reizi mēnesī), gada abonēšanas cena – 32,40 eiro, abonēšanas indekss – 2044;

* informatīvais bezmaksas izdevums „Lauku Lapa” (iznāk reizi mēnesī), gada piegādes cena – 4,80 eiro, abonēšanas indekss – 1163.

Izdevumi „Latvijas Lopkopis” un „Lauku Lapa” iekļauti VAS „Latvijas Pasts” abonēšanas katalogā, un tos iespējams pasūtīt klātienē visās „Latvijas Pasta” nodaļās, kā arī „Latvijas Pasta” mājaslapā elektroniskās abonēšanas sadaļā:

Plašāka informācija:

„Latvijas Lopkopis” – https://abone.pasts.lv/lv/latvijas_preses_izdevumi/zurnali/2044/2017_gads/

„Lauku Lapa” – https://abone.pasts.lv/lv/latvijas_preses_izdevumi/latviesu_valoda/1163/2017_gads/





Tiek komplektēta janvāra mācību grupa dzīvnieku pārvadātājiem

LLKC, Ozolniekos, tiks rīkotas vienas dienas apmācības Dzīvnieku pārvadātājiem un savākšanas centru darbiniekiem par labturības prasībām pārvadāšanas laikā.

Plašākas iespējas: <http://ej.uz/g6g1>

KALENDĀRS



Termiņi

20.12.

Jāiesniedz PVN deklarācija par novembri.

ZIVJU E-LAPA NEDĒĻAS AKTUALITĀTES



ZIVSAIMNIECĪBAS TĪKLS



Makšķerēšanas kartes izplatījis LLKC

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs sāk Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdēns medību karšu izplatīšanu visā Latvijā. 2017. gada Makšķerēšanas kartes būs pieejamas jau ierastajās tirdzniecības vietās visā Latvijā. Elektroniskās Makšķerēšanas kartes varēs iegādāties decembra nogalē interneta vietnē www.makskeresanaskarte.lv.

Plašāka informācija: <http://ej.uz/kexi>



Panāk Latvijas zvejniekiem izdevīgas krabju nozvejas iespējas

Zemkopības ministrija ES Lauksaimniecības un zivsaimniecības ministru padomē Briselē 12. un 13. decembrī panākusi Latvijas zvejnieku interesēm atbilstošas sniega krabju zvejas iespējas 2017. gadā Svalbāras reģionā.

Plašāka informācija: <http://ej.uz/2d7t>



Varēs saņemt atbalstu garneļu audzēšanai

Valdība 13. decembrī atbalstīja Zemkopības ministrijas sagatavotos grozījumus noteikumos, kas nosaka atbalsta piešķiršanas kārtību Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda pasākumā "Produktīvi ieguldījumi akvakultūrā". Izmaiņas atbalsta piešķiršanas kārtībā paredz papildināt atbalstāmo zivju sugu sarakstu, lai tiktu veicināta nozares konkurētspēja.

Plašāka informācija: <http://ej.uz/m93c>



Iespēja pieteikties atbalstam zivsaimniecībā

Lauku atbalsta dienests izsludina projektu iesniegumu pieņemšanu atbalsta pasākumiem "Produktīvi ieguldījumi akvakultūrā", "Zvejas un akvakultūras produktu apstrāde" un "Tirdzniecības pasākumi".

Plašāka informācija: <http://ejuz.lv/b2j>



Izmaiņas atbalsta piešķiršanas kārtībā

Valdība 13. decembrī atbalstīja Zemkopības ministrijas sagatavotos grozījumus noteikumos, kas nosaka atbalsta piešķiršanas kārtību Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda pasākumā "Zvejas ostas un izkraušanas vietas".

Plašāka informācija: <http://ej.uz/uzte>



E-ČIEKURS

INFORMĀCIJA MEŽA ĪPAŠNIEKIEM



Pēdējais brīdis apmainīt mednieka apliecību

Lai, gatavojoties 2017./2018. medību sezonai, nesagādātu sev nepatīkamus pārsteigumus, ir jāpasteidzas apmainīt mednieka apliecību! No 2017. gada 1. janvāra medniekiem, kuri nebūs apmainījuši mednieka apliecības, mednieka sezonas kartes netiks izsniegtas un medības bez mednieka sezonas kartes ir atzīstamas par nelikumīgām medībām.

Plašāka informācija: <http://ej.uz/hsmi>



Apmācības visā Latvijā

LLKC Meža konsultāciju pakalpojumu centrs aicina meža īpašniekus, meža nozarē nodarbinātos speciālistus un medniekus uz apmācību kursiem visā Latvijā par mežu un ar to saistītām tēmām.

Tuvākajā laikā plānotās mācības:

Datums	Tēma	Vieta	Kontaktinformācija
12., 13., 20., 27., 28. janvāris	Mežaudžu kopšana ražības palielināšanai	Iecava	Rita Daščiora, tāl. 22019356
Janvāris	Mežaudžu kopšana ražības palielināšanai	Cēsis	Laila Šestakovska, tāl. 28323647

Plašāka informācija: <http://ej.uz/2e6u>

SEKOJIET JAUNUMIEM:

www.laukutikls.lv
www.llkc.lv

@LLKC_Iv

facebook.com/LLKIC

draugiem.lv/LLKC

Ieteikumus sūtīt uz lauku.lapa@llkc.lv

